INDICAÇÃO No 309/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a troca de lâmpadas queimadas na Rodovia Prefeito Joaquim Simão, km 65,6

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a troca de
lâmpadas queimadas existentes nos postes de número 05214, 05216, 05224, 05225, 05226,
05227, 05228, 05229, 05230, 05231, 05232, 05233, 05234, 05235, ponto de referência
‘’Escola Joaquim Simão’’.

JUSTIFICATIVA

A escassez de iluminação pública naquela localidade está colocando em risco a segurança
dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre
outros.
Ressalta-se que, no endereço supracitado há uma escola onde os alunos saem ao findar a
aula no anoitecer, necessitando assim de iluminação para segurança destes.
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 20 de julho de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador